—1—

院青字〔2011〕27 号

关于组织开展合肥学院 2012 年
寒假大学生社会实践活动的通知

各系团总支，各青年志愿者服务队：

为鼓励广大青年学生深入学习贯彻党的十七届六中全会

精神，激发学生关注社会民生的热情，增强大学生的社会责任

感和社会认知力，引导广大同学度过一个充实而有意义的春节

假期。团委决定继续组织开展 2012 年寒假大学生社会实践活

动，具体通知如下：

一、活动主题：一、活动主题：一、活动主题：一、活动主题：

心系家乡 服务社会 传承文明 增长才干

二、活动内容：二、活动内容：二、活动内容：二、活动内容：

围绕农村社会发展，开展务工返乡村民家庭及其子女教育

情况、家乡新农村建设情况等调研活动；围绕城市社会发展，

开展居民收入消费状况、公共事业与医药卫生体制改革、教育

均衡化发展等调研活动；围绕文化传承与发展，开展春节传统

文化节日民俗情况、地域文化情况等调研活动；围绕社会热点

—2—

现象，开展亲情陪伴、爱心捐赠、春运服务等的公益活动。

三、活动形式三、活动形式三、活动形式三、活动形式

倡导广大学生利用寒假返乡机会深入基层，在确保安全的

前提下，就近就便广泛参与社会实践与青年志愿者活动。参加

形式既可以是个人参加，也可以是团队参加。鼓励参加本次社

会实践活动的广大同学撰写调研报告。调研报告应紧密契合主

题，突出实践活动的过程与感受，鼓励具有较高专业水平和较

多创新因素的作品。

四、活动程序四、活动程序四、活动程序四、活动程序

1、有意参加此次活动的同学，请于 2011 年 12 月 29 日起

到青志联网站（http://www.hfuu.edu.cn/qzl/）阅读活动通

知，按要求填写登记表（见附件）并到所在系团总支盖章后，

于 2012 年 2 月 19 日之前将登记表上交到青志联办公室。

2、有意参与评奖评优的同学，请于 2012 年 2 月 24 日之

前将参评作品和至少3张体现实践活动的照片上交到青志联办

公室，电子版发送至青志联邮箱 hfuuqzl@163.com。

五、活动要求五、活动要求五、活动要求五、活动要求

（一）高度重视，悉心组织。各系团总支要对实践活动进

行整体部署与详细安排，要发挥整体优势，协调行动，鼓励学

生全员参与，并确保实践活动的安全、有序。要让学生充分认

识做好这项工作的重要性和必要性，增强学生责任感，集中力

量把这项工作抓好。

（二）保障安全，严防意外。活动按照就近便利原则，在

学校周边、学生家庭所在的城镇社区或者邻近村社开展。各单

位及各活动者要提前认真做好活动期间的安全防护措施，在提

高广大学生的安全意识的同时，认真制定落实好安全纪律，严

防各种意外事故的发生。

—3—

（三）认真总结，积极动员。活动结束后，各系团总支要

对本系的实践活动认真地进行总结，积极鼓励参与社会实践活

动的广大同学撰写实践报告，对最终选出的优秀社会实践作品

给予表彰。

附件：2012 年合肥学院大学生寒假社会实践活动登记表

共青团合肥学院委员会 合肥学院青年志愿者联合会

2011 年 12 月 29 日

主题词：寒假 社会实践 通知

共青团合肥学院委员会 2011 年 12 月 29 日印发

共印 5 份

—4—

附件

2012 年合肥学院大学生寒假社会实践活动登记表

姓 名 性 别 年级班级

电子邮箱 政治面貌 手 机

寒假社会实践项目

社会实践活动时间

寒

假

社

会

实

践

工

作

介

绍

实习单位意见：

盖章（签字）：

所在系团总支意见：

盖章：

注：如无实习单位可不填意见栏。本表于 2012 年 2月 19 日之前将报名表上交

到青志联办公室。